
 

 
ISTITUTO STATALE DI ISTRUZIONE SUPERIORE  “MOSÈ BIANCHI” 
Indirizzi: Amministrazione, Finanza e Marketing – Sistemi Informativi Aziendali  

Turismo - Costruzioni, Ambiente e Territorio – Liceo Linguistico 

Cambridge International School 

 

Via Minerva,1 - 20900 MONZA – C.F. 85006410154  -  Tel. 039/235941  Fax 039/320260   www.iisbianchi.it   scuola@iisbianchi.it 

 

Prot. 1386/4.1.o        Monza, 05/04/2018 

Prof.ssa Chiasera Loredana 

Al sito web 

 

Oggetto: Lettera incarico Tutor per il progetto formativo PON FSE relativo ai Fondi Strutturali 

Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” - 2014 - 2020.  Progetto PON relativo al “Potenziamento dei percorsi di 

alternanza  scuola-lavoro” dal titolo: K.E.Y.- Knowledge Empowers You di cui all’avviso Prot. 

AOODGEFID/3781 del 05/04/2017 “Potenziamento dei percorsi di alternanza  scuola-lavoro”.  

Asse  I  –  Istruzione  –  Fondo  Sociale  Europeo  (FSE).  Obiettivo  Specifico  10.6 

Qualificazione dell’offerta di istruzione e formazione Tecnica e Professionale - Azione 10.6.6 

– Sotto azione 10.6.6B “Percorsi di alternanza scuola-lavoro – transnazionali”  

Codice progetto: 10.6.6B-FSEPON-LO-2017-2  

CUP: J55B17000120007 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO       il  Programma  Operativo  Nazionale  “Per  la  scuola,  competenze  e  ambienti  per 

l’apprendimento” 2014-2020. Avviso Prot. AOODGEFID/3781 del 05/04/2017 

“Potenziamento dei percorsi di alternanza  scuola-lavoro”.  Asse  I  –  Istruzione  –  Fondo  

Sociale  Europeo  (FSE).  Obiettivo  Specifico  10.6 “Qualificazione dell’offerta di istruzione e 

formazione Tecnica e Professionale” - Azione 10.6.6 – Sotto azione 10.6.6B “Percorsi di 

alternanza scuola-lavoro – transnazionali” 

VISTA la nota del MIUR prot.n AOODGEFID/182 del 10/01/2018 di approvazione dell’intervento a 

valere sul PON obiettivo 10.6 azione 10.6.6 sotto azione 10.6.6B ” “Percorsi di alternanza 

scuola-lavoro – transnazionali”, ed il relativo finanziamento 

VISTA  la delibera del Collegio Docenti n. 6 dell’08/02/2018 e la delibera del  Consiglio d’istituto n.4 

del 09/02/2018, relative ai criteri di selezione per le figure di Tutor; 

VISTO         il Decreto di assunzione in Bilancio prot. n.. 543/4.1.f del 09/02/2018, con cui è stato   

                     inserito il progetto in oggetto al Programma Annuale 2018; 

PRESO ATTO che per l’attuazione del  Progetto è opportuno avvalersi di Tutor i cui compiti sono elencati 

nella presente lettera di incarico, 

VISTO    l’avviso prot. 820/4.1.f del 26/02/2018 pubblicato sul sito d’istituto con il quale si richiedeva ai 

docenti in possesso di titoli culturali e professionali richiesti, di proporre la propria 

candidatura a svolgere l’attività di TUTOR nel modulo indicato nell’avviso; 

VISTA  l’istanza da Lei presentata con la quale dichiara la Sua candidatura a volgere il ruolo di 

http://www.iisbianchi.it/
mailto:scuola@iisbianchi.it


 

 
ISTITUTO STATALE DI ISTRUZIONE SUPERIORE  “MOSÈ BIANCHI” 
Indirizzi: Amministrazione, Finanza e Marketing – Sistemi Informativi Aziendali  

Turismo - Costruzioni, Ambiente e Territorio – Liceo Linguistico 

Cambridge International School 

 

Via Minerva,1 - 20900 MONZA – C.F. 85006410154  -  Tel. 039/235941  Fax 039/320260   www.iisbianchi.it   scuola@iisbianchi.it 

 

Tutor nel Progetto in oggetto; 

VISTE le graduatorie prot. 1186/4.1.o del 19/03/2018; 

 

Sottoazione Titolo Progetto Destinatari Ore 

10.6.6B K.E.Y. - Knowledge Empowers You 
15 studenti del 

triennio Tecnico 
120 

 

DISPONE 

L’incarico di TUTOR per la realizzazione del progetto s in oggetto con Cod. Naz. 10.6.6B-FSEPON-LO-

2017-2 dal titolo “K.E.Y. - Knowledge Empowers You, inserito nel Piano Integrato d’Istituto relativo al  PON 

2014/2020, alla  Prof.ssa Chiasera Loredana che presta servizio presso questa Istituzione Scolastica. 

 

Oggetto della prestazione 
Il Prof.ssa   Chiasera Loredana si impegna a svolgere una prestazione lavorativa per attività aggiuntiva avente 

ad oggetto l’attività di “TUTOR” nel progetto dal titolo K.E.Y. - , la docente si occuperà di accompagnare gli 

alunni nel viaggio all’estero e si occuperà del coordinamento didattico e della certificazione delle competenze, potrà 

svolgere attività di supporto all’attività formativa come tutor scolastico e curerà anche tutti i bisogni che emergeranno 

nella sede ospitante. 

In particolare la Prof.ssa Chiasera Loredana si impegna a:  

 partecipare agli incontri propedeutici alla realizzazione delle attività;  

 curare il coordinamento logistico, organizzativo, didattico e la certificazione sia prima della partenza che al rientro 

in Italia;  

 curare i contatti con le aziende all’estero sia prima della partenza che al rientro in Italia;  

 compilare tutta la documentazione richiesta dalla piattaforma dei fondi strutturali in tutto l’arco di durata del progetto;  

 compilare e firmare il registro di presenza indicando gli argomenti svolti;  

 compilare i questionari per la valutazione e ogni altro documento richiesto dall’Istituto o dal MIUR;  

 predisporre una dettagliata relazione sulle attività svolte;  

 mantenere il contatto con le figure di coordinamento del progetto e con i Consigli di Classe di appartenenza dei 

corsisti per monitorare la ricaduta dell’intervento sul curriculare. 
 

Durata della prestazione 

La prestazione consiste in n. 60 ore complessive e dovrà essere resa a decorrere dalla data di 

sottoscrizione della nomina e di avvio del modulo con termine entro il 31/07/2018 
 

 

Corrispettivo della prestazione 

Il corrispettivo orario della prestazione viene stabilito in €. 30,00 lorde onnicomprensivo, soggetto al 

regime fiscale e previdenziale previsto dalla normativa vigente. 

La liquidazione del corrispettivo verrà effettuata in un’unica soluzione entro 30 giorni dalla fine del 

http://www.iisbianchi.it/
mailto:scuola@iisbianchi.it


 

 
ISTITUTO STATALE DI ISTRUZIONE SUPERIORE  “MOSÈ BIANCHI” 
Indirizzi: Amministrazione, Finanza e Marketing – Sistemi Informativi Aziendali  

Turismo - Costruzioni, Ambiente e Territorio – Liceo Linguistico 

Cambridge International School 

 

Via Minerva,1 - 20900 MONZA – C.F. 85006410154  -  Tel. 039/235941  Fax 039/320260   www.iisbianchi.it   scuola@iisbianchi.it 

 

modulo e comunque non prima dell’avvenuta erogazione dei fondi da parte del MIUR. 
 

Compiti del TUTOR 

La Prof.ssa Chiasera Loredana dichiara di aver preso visione dei compiti a Lei richiesti ed indicati 

nella presente lettera di incarico. 

Si dichiara disponibile a collaborare con il Dirigente Scolastico e con tutte le altre figure incaricate, 

per la migliore riuscita del progetto. 
 

Obblighi accessori 

1. Tutti i dati e le informazioni di cui il prestatore entri in possesso nello svolgimento della 

prestazione dovranno essere considerati riservati e ne è espressamente vietata qualsiasi 

divulgazione. 

2. La prof.ssa Chiasera Loredana, con la sottoscrizione della presente lettera di incarico, 

autorizza espressamente il Dirigente Scolastico al trattamento dei propri dati personali per i 

fini del contratto e degli atti connessi e conseguenti ai sensi del D.Lgs. n. 196/2003 e 

successive modifiche ed integrazioni. 

 

       IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

      Prof. Guido Garlati 

       Firma autografa 

 Ai sensi del D.Lgsl. 39/93 – art. 3 comma 2 

http://www.iisbianchi.it/
mailto:scuola@iisbianchi.it

